
  
 

Stránka 1 z 10 

 

 
mezi těmito smluvními stranami: 
  
 
Název:  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
se sídlem:  Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
zastoupena:  xxx 
oprávněný jednat:   
- ve věcech technických:

  
    

 
xxx 
xxx 

IČO:    49451871 
DIČ: CZ49451871 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 
zapsána v OR: 

2002-691/0100 
vedeném u Krajského soudu Brně, oddíl B vložka 1147 

 
(dále také jako „Objednatel“ a „Kupující“)  
  
  
Název:  IBOS a.s. 
se sídlem:  Hlinská 694/2b, 370 01 České Budějovice 
zastoupen:  xxx 
Zapsán OR:   vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, v odd. B, vložka 2336. 
IČO: 27427889 
DIČ: CZ27427889 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: 2113248861/2700 
 
(dále také jako „Dodavatel“ a „Prodávající“)  
  
(Objednatel a Dodavatel společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“)  
 
uzavřely tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup kombinovaného 
kanalizačního vozidla – opakovaná“.  
 

 

Smlouva o dodávce kombinovaného kanalizačního vozidla a poskytnutí 
souvisejících služeb 

(dále jen „smlouva“) 
 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2079 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 



  
 

Stránka 2 z 10 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje dodat a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za 
podmínek sjednaných touto smlouvou 1 ks kombinovaného kanalizačního vozidla s recyklací (dále jako 
„Vozidlo“), kdy toto Vozidlo zahrnuje dodávku podvozku a kanalizační nástavby včetně příslušenství, a to v 
konfiguraci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy – Technická specifikace.  
 

1.2. Součástí dodávky Vozidla je rovněž: 
a) předání technických dokladů v českém jazyce: technický průkaz od vozidla se zapsanou nástavbou, popis 

nástavby, návod k obsluze a použití, návod k údržbě, plán údržby a mazací plán (servisní manuál), 
katalog náhradních dílů včetně katalogových objednacích čísel, schémata elektrické, hydraulické a 
pneumatické; 

b) předání dokladů o záruce za jakost Vozidla, tj. záruce za jakost podvozku a záruce za jakost nástavby; 
c) provedení předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení dle příslušných právních 

předpisů a norem ČSN, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů – předání uvedených dokladů 1 x v listinné podobě a 1 x v elektronické 
podobě; 

d) doprava Vozidla do místa plnění; 
e) opatření Vozidla provozními náplněmi pro řádné zahájení provozu Vozidla, 
f) předvedení Vozidla v místě plnění; 
g) zaškolení obsluhy Vozidla. 

 
1.3. Předmětem této smlouvy je rovněž poskytnutí záručního servisu a dostupnosti pozáručního servisu za 

podmínek dále uvedených v této smlouvě. 
 

1.4. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli dohodnuté spolupůsobení, řádně a včas dodaný předmět 
smlouvy převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho dodání. 

 
1.5. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci veřejné zakázky v 

souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
 

1.6. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou zajistit dodržování 
veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy 
prováděny dodavatelem či jeho poddodavatelem. Dodavatel se zavazuje, že realizace předmětu této smlouvy 
bude prováděna v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce, jimiž je Česká republika vázána, 
zejména s úmluvami, které upravují stejné odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 
diskriminaci, bezpečnost a zdraví pracovníků, a pracovní prostředí.  
 

1.7. Dodavatel se zavazuje zachovávat férové vztahy ke svým poddodavatelům. Jakýkoliv závazek uzavřený mezi 
Dodavatelem a jeho poddodavatelem v souvislosti s plněním (části) předmětu této smlouvy nesmí obsahovat 
splatnost faktury delší než 30 dnů. 

 
1.8. Dodavatel se zavazuje při realizaci předmětu této smlouvy k šetrnému využívání zdrojů a materiálů, k řádnému 

managementu nakládání s odpady a k omezení jejich nadbytečné produkce. 
 

1.9. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností dodavatele dle odst. 1.6. až 1.8. této 
smlouvy, přičemž Dodavatel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou 



  
 

Stránka 3 z 10 

nezbytnou součinnost k jejímu provedení. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel porušil některou z povinností dle 
odst. 1.6. až 1.8. této smlouvy, a nesjednal nápravu ani po předchozím písemném upozornění Objednatele, je 
Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení povinnosti Dodavatele. 

 
 

2. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
2.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu plnění: 
 

2.1.1. Termín zahájení plnění: bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy 
2.1.2. Termín předání Vozidla: nejpozději do 730 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
2.1.3. Místo plnění: Vozidlo bude předáno v sídle Objednatele, Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž. 

 
2.2. Dodavatel je povinen oznámit Objednateli konkrétní termín dodání Vozidla, které jsou předmětem smlouvy, 

alespoň 5 kalendářních dnů předem, a to e-mailem na adresu Objednatele: xxx 
 
 

3. KUPNÍ CENA VOZIDLA  

3.1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za dodávku Vozidla v rozsahu dle čl. 1 této smlouvy, která činí: 

 
11.4853.000,00 Kč (bez DPH) 

2.405.130,00 Kč DPH 21 % 
13.858.130 Kč (včetně DPH)  

(slovy: třináct milionů osm se padesát osm tisíc sto třicet korun českých) 
 
z toho: 
 

3.1.1. cena za podvozek Vozidla činí 

3.465.000,00Kč (bez DPH) 
727.650,00 Kč DPH 21 % 

4.192.650,00 Kč (včetně DPH)  
(slovy: čtyři miliony sto devadesát dva tisíc šest set padesát korun českých) 
 

3.1.2. cena za nástavbu Vozidla činí 

7.988.000,00 Kč (bez DPH) 
1.677.480,00 Kč DPH 21 % 

9.665.480,00Kč (včetně DPH)  
(slovy: devět milionů šest set šedesát pět tisíc čtyři sta osmdesát korun českých) 

 

3.2. Cena byla dohodnuta na základě cenové nabídky vypracované Dodavatelem. Případné odchylky, vynechání, 
opomnění, chyby a nedostatky cenové nabídky nemají v žádném případě vliv na výši kupní ceny, ani na 
rozsah plnění Dodavatele, ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.  

3.3. Důvodem pro změnu kupní ceny není plnění Dodavatele, které bylo vyvoláno jeho prodlením s dodávkou 
Vozidla, vadným plněním, chybami či nedostatky, pokud jsou tyto jeho chyby či nedostatky důsledkem 



  
 

Stránka 4 z 10 

nepřesného nebo neúplného ocenění. 
 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny předmětu smlouvy dále uvedeným způsobem. 

4.2. Objednatel neposkytuje dodavateli zálohy. 

4.3. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na hrazení ceny předmětu smlouvy jednorázově, na základě 
daňového dokladu (faktury), který bude vystaven po předání a převzetí Vozidla dle čl. 1. této smlouvy bez vad 
a nedodělků na základě Objednatelem potvrzeného protokolu o předání a převzetí Vozidla. 

4.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a zákona č.  563/1991 Sb.,  
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře nebo v její příloze budou uvedeny jednotlivé položky, 
za něž je fakturováno. Dodavatel je na každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH.  

4.5. Nebude-li faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti nebo bude chybně vyúčtována 
cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Dodavateli k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání 
vadné faktury Dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nové a řádně vystavené faktury Objednateli. 

4.6. Dodavatel je povinen vystavit a předat veškeré daňové doklady v elektronickém formátu PDF, a zaslat je na 
e-mailovou adresu Objednatele: vak.km@vak-km.cz.  

4.7. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla Objednatele.  

4.8. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění vyhrazuje právo (změnu závazku ze smlouvy) uhradit kupní cenu vozidla dle čl. 3. odst. 3.1. této 
Smlouvy prostřednictvím institutu finančního leasingu. V případě využití tohoto práva je Objednatel povinen o 
této skutečnosti písemně vyrozumět Dodavatele, včetně identifikace poskytovatele finančního leasingu. 
Dodavatel je v takovém případě povinen respektovat volbu způsobu financování vozidla Objednatelem, 
včetně osoby poskytovatele finančního leasingu, a za tímto účelem poskytnout Objednateli a poskytovateli 
finančního leasingu nezbytnou součinnost k úkonům vedoucím k proplacení vozidla poskytovatelem 
finančního leasingu. Při uplatnění finančního leasingu se nemohou zhoršit podmínky této Smlouvy u žádné 
ze smluvních stran, a podobu jeho realizace si musí obě smluvní strany odsouhlasit, než dojde k uzavření 
případné smlouvy o poskytnutí finančního leasingu mezi Objednatelem a poskytovatelem finančního leasingu. 
Objednatel předpokládá, že případným uplatněním vyhrazené změny dle tohoto odstavce nebudou zásadně 
dotčena ostatní ustanovení této Smlouvy, a proto předpokládá, že uplatnění vyhrazené změny nevyvolá 
nezbytnost uzavření dodatku k této Smlouvě, a smluvní strany budou postupovat pouze podle předchozí věty 
tohoto odstavce smlouvy. 

 

5. PODMÍNKY PROVEDENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

5.1. Dodavatel je na žádost Objednatele a po předchozí domluvě povinen umožnit Objednateli výkon kontroly 
výroby a montáže dodávaného Vozidla v průběhu lhůty plnění, a souladu Objednatelem požadovaných a 
Dodavatelem nabízených technických parametrů. 

5.2. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Vozidlo nové, jehož prvním majitelem a provozovatelem bude 
Objednatel, Vozidlo nepoškozené, nerepasované, nepoužívané, s výjimkou nájezdu způsobeného při výrobě, 



  
 

Stránka 5 z 10 

testování či přepravě Vozidla k předání Objednateli, nepřesahujícího 5000 kilometrů (km), které bude plně 
funkční a bude splňovat všechny požadavky stanovené touto smlouvou. 

5.3. Dodavatel odpovídá v plné míře za technickou úroveň předmětu plnění dle této smlouvy. Dodavatel garantuje, 
že jím dodávané Vozidlo bude v době jeho předání Objednateli odpovídat platným technickým normám a 
předpisům ČR (jakosti dodávky v souladu s normami EN a ČSN), a bude plně způsobilé pro provoz na 
pozemních komunikacích v ČR. 

 
6. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 

6.1. Objednatel se zavazuje být v průběhu plnění předmětu této smlouvy ve stálém styku s Dodavatelem, a 
projednat s ním na jeho vyzvání způsob a termín dodávky Vozidla, případně další okolnosti související 
s poskytnutím plnění či předáním a převzetím dodávaného Vozidla.  

6.2. Objednatel se zavazuje zajistit vhodné prostory pro předvedení Vozidla při jeho předání, případně vhodné 
prostory pro zaškolení obsluhy Vozidla, bude-li část takového zaškolení probíhat mimo samotné Vozidlo. 

 

7. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY, VLASTNICKÁ PRÁVA, ZAŠKOLENÍ OBSLUHY 

7.1. Při realizaci plnění předmětu této smlouvy postupuje Dodavatel samostatně. Zavazuje se však brát v úvahu 
upozornění a pokyny Objednatele, týkající se možného porušování smluvních povinností Dodavatele dle této 
smlouvy. 

7.2. Dodavatel je povinen koordinovat předání Vozidla s Objednatelem. 

7.3. Dodavatel je povinen předat Vozidlo v termínu a místě dle čl. 2., odst. 2.1.2. a odst. 2.1.3. této smlouvy. 

7.4. Okamžikem předání Vozidla Dodavatelem, včetně příslušenství a dokladové části, a jejich převzetí 
Objednatelem, přechází veškerá vlastnická práva, užívací práva a nebezpečí škody a nahodilé zkázy Vozidla 
na Objednatele.  

7.5. O předání a převzetí Vozidla sepíší smluvní strany a oboustranně podepíší písemný protokol. Za den předání 
a převzetí Vozidla se považuje den podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran. 

7.6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít takové Vozidlo, které nebude odpovídat minimálním technickým 
parametrům stanoveným touto Smlouvou. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít rovněž takové Vozidlo, 
k němuž nebudou Dodavatelem předány doklady dle čl. 1., odst. 1.2. písm. a) až c) této smlouvy. Případné 
prodlení Dodavatele v důsledku odmítnutí převzetí dodávaného Vozidla Objednatelem jde k tíži Dodavatele. 

7.7. Zaškolení obsluhy Vozidla bude zahájeno nejpozději do 7 kalendářních dnů od předání a převzetí Vozidla. 
Zaškolení proběhne pro 4 pracovníky ve dvou skupinách po dvou, délka zaškolení každé skupiny min. 4 
hodiny, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném formátu. O zaškolení obsluhy vypracuje Dodavatel protokol, 
který potvrdí na straně Objednatele zaškolení pracovníci. 

 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

8.1. Dodavatel odpovídá za to, že Vozidlo má v okamžiku jeho předání Objednateli a po dobu záruční doby bude 
mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických norem, 
a popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že Vozidlo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci 
a odpovídá požadavkům sjednaným v této smlouvě. 



  
 

Stránka 6 z 10 

8.2. Dodavatel odpovídá za vady, které Vozidlo má v okamžiku jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o 
jeho předání a převzetí, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné). 

8.3. Dodavatel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí Vozidla, které vznikly porušením právních 
povinností Dodavatele. Dodavatel odpovídá též za vady, které mělo Vozidlo v okamžiku předání a převzetí, 
ale které se projevily až po převzetí Vozidla (vady skryté). 

8.4. Dodavatel poskytuje na Vozidlo záruku za jakost, která začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí 
Vozidla Objednatelem.  

8.4.1. Záruka za jakost podvozku Vozidla se řídí záručními podmínkami výrobce podvozku, a 
Dodavatelem bude poskytnuta minimálně v délce poskytované výrobcem podvozku. Záruční 
podmínky a doklad prokazující délku záruky za jakost podvozku Vozidla předloží Dodavatel při 
předání Vozidla. 

8.4.2. Záruku za jakost nástavby Vozidla poskytuje Dodavatel v délce 24 měsíců ode dne protokolárního 
předání a převzetí Vozidla. Záruční podmínky a doklad prokazující délku záruky za jakost nástavby 
Vozidla předloží Dodavatel při předání Vozidla. 

8.5. Zárukou za jakost přejímá Dodavatel závazek, že dodané Vozidlo (jeho části) bude po tuto dobu způsobilé 
pro použití ke smluvenému účelu, a že si zachová smluvené vlastnosti. Dodavatel odpovídá za jakoukoliv 
vadu, která se vyskytne v době trvání záruky za jakost. Ze záruky za jakost jsou však vyjmuty díly podléhající 
běžnému opotřebení, spotřební materiál, škody způsobené Objednatelem neodborným skladováním, 
uvedením do provozu, užíváním a údržbou. 

8.6. Během trvání záruční doby na Vozidlo se Dodavatel zavazuje poskytovat Objednateli bezplatné opravy vad 
včetně dodání potřebných nových náhradních dílů a všech souvisejících nákladů, včetně dopravy k servisu, 
případně nutné dopravy Vozidla do servisní provozovny Dodavatele nebo jiného servisního místa.  

8.7. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady na Vozidle Dodavateli bez zbytečného odkladu poté, kdy 
je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční doby. Vada je oznámena včas i tehdy, je-li oznámení vady odesláno 
Dodavateli poslední den záruční doby. Oznámení vady musí být Dodavateli zasláno písemně, doporučeným 
dopisem nebo prostřednictvím e-mailu, nebo datové schránky. V oznámení vady musí být vada popsána, 
včetně toho, jak se projevuje, a navržen způsob a lhůta pro její odstranění. 

8.8. Kontaktní údaje pro oznámení případných vad na Vozidle předá Dodavatel Objednateli v rámci záručních 
podmínek nebo samostatně při předání Vozidla. Jinak je oprávněn Objednatel oznámit vady rovněž na adresu 
Dodavatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

8.9. Dodavatel je povinen potvrdit přijetí reklamace a zahájit řešení odstraňování vad nejpozději do 2 pracovních 
dnů ode dne doručení reklamace.  

8.10. Dodavatel se zavazuje vady odstranit bez zbytečného odkladu v co nejkratší technicky možné době, 
nejpozději ve lhůtě, na které se smluvní strany vzhledem k povaze vady dohodnou, a nedohodnou-li se, pak 
ve lhůtě 30 dnů od jejich oznámení Objednatelem. 

8.11. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvedou důvody, pro které Objednatel odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li Dodavatel vady 
Vozidla podle předchozího odst. 8.9. této smlouvy, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
odborně způsobilou osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady je Objednatel oprávněn 
vyúčtovat k úhradě Dodavateli. Postupem Objednatele dle předchozí věty není dotčena (porušena) záruka za 
jakost Vozidla dle této smlouvy. 



  
 

Stránka 7 z 10 

9. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS VOZIDLA 

9.1. Dodavatel se zavazuje provádět předepsané pravidelné záruční servisní prohlídky Vozidla nezbytné pro trvání 
záruky za jakost podvozku a záruky za jakost nástavby dle této smlouvy bezplatně, nebo je bezplatně zajistit 
u svých servisních partnerů. To se nevztahuje na spotřební materiál a díly podléhající běžnému opotřebení 
provozem, u nichž bude potřebná výměna. 

9.2. Dodavatel je povinen oznámit Objednateli servisní místa pro provádění záručního a pozáručního servisu. 
Servisní místo pro provedení záručního a pozáručního servisu Vozidla (podvozku i nástavby) bude ve 
vzdálenosti do 100 km od sídla Objednatele. Pokud bude servisní místo pro provedení záručního a 
pozáručního servisu Vozidla ve větší vzdálenosti od sídla Objednatele, je Dodavatel povinen zajistit provedení 
záruční a pozáruční prohlídky Vozidla v sídle Objednatele. 

9.3. Objednatel je oprávněn požádat Dodavatele o provedení servisní prohlídky Vozidla i mimo plán pravidelných 
záručních servisních prohlídek. V takovém případě hradí náklady na provedení servisní prohlídky Objednatel. 
Dodavatel je povinen předložit Objednateli ceník servisních prací na jeho vyžádání. Ceník servisních prací 
bude mít platnost vždy na celý kalendářní rok. 

9.4. Každý servisní zákrok bude zaznamenán v servisním protokolu (knize), kde budou jednotlivě rozepsány 
servisní úkony, použité náhradní díly, použitý spotřební materiál apod. 

9.5. Dodavatel se zavazuje zajistit pro Objednatele po uplynutí záruční doby Vozidla dostupnost pozáručního 
servisu a dostupnost originálních náhradních dílů, a to minimálně po dobu 10-ti let od uplynutí záruční doby 
Vozidla. Pozáruční servis bude realizován jako plně hrazená služba. 

 

10. SMLUVNÍ SANKCE 

10.1. Pro případ prodlení Dodavatele s řádným a včasným předáním Vozidla ve lhůtě stanovené na základě 
nabídky Dodavatele v čl. 2. odst. 2.1.2. této smlouvy, sjednávají smluvní strany povinnost Dodavatele zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny Vozidla (včetně DPH) dle čl. 3. odst. 3.1. této 
smlouvy, a to za každý započatý kalendářní den prodlení. 

10.2. Pro případ nesplnění povinnosti Dodavatele předat vozidlo s nájezdem nepřesahujícím limit v km stanovený 
v čl. 5. odst. 5.2. této smlouvy, sjednávají smluvní strany povinnost Dodavatele zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý km přesahující limit v km stanovený v čl. 5. odst. 5.2. této smlouvy. 

10.3. Pro případ prodlení Dodavatele s řádným a včasným zahájením zaškolení obsluhy Vozidla ve lhůtě dle čl. 7. 
odst. 7.7. této smlouvy, sjednávají smluvní strany povinnost Dodavatele zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 2 000 Kč, a to za každý započatý kalendářní den prodlení. 

10.4. Pro případ prodlení Dodavatele s potvrzením přijetí reklamace a zahájením odstraňování reklamovaných vad 
ve lhůtě dle čl. 8. odst. 8.9. této smlouvy, sjednávají smluvní strany povinnost Dodavatele zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu a každý započatý kalendářní den prodlení. 

10.5. Pro případ prodlení Dodavatele s řádným a včasným odstraněním reklamovaných vad ve lhůtě dle čl. 8. odst. 
8.10. této smlouvy, sjednávají smluvní strany povinnost Dodavatele zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 2.000 Kč za každou vadu a započatý kalendářní den prodlení. 

10.6. Pro případ nesplnění povinnosti Dodavatele se zajištěním bezplatného záručního servisu za podmínek 
stanovených v čl. 9. odst. 9.1. a 9.2. této smlouvy, sjednávají smluvní strany povinnost Dodavatele zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každou řádně nezajištěnou bezplatnou záruční prohlídku. 



  
 

Stránka 8 z 10 

10.7. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktury předložené po splnění podmínek stanovených v čl. 7. odst. 
4.7. této smlouvy sjednávají smluvní strany povinnost Objednatele zaplatit Dodavateli smluvní úrok z prodlení 
ve smyslu ust. § 1970 občanského zákoníku, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení. 

10.8. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.  

10.9. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinností dle této smlouvy a nesnižuje rozsah náhrady škody. 

 

11. ZÁNIK SMLOUVY 

11.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před uplynutím 
lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinnosti smluvních stran – jednostranným právním jednáním, 
tj. odstoupením od smlouvy za podmínek § 2002 občanského zákoníku. Dále může tato smlouva zaniknout 
dohodou smluvních stran.  

11.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí ze 
závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení výrobních 
poměrů, majetkových poměrů, v případě Dodavatele pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly 
mít i jednotlivě negativní vliv na plnění jeho povinností plynoucích z této smlouvy. Je tedy povinna druhé 
straně oznámit povahu překážky vč. důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich 
důsledcích. Oznámení musí být učiněno písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o 
překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 5 
kalendářních dnů od zjištění překážky. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze 
smlouvy nebo povinností plynoucích z obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana 
nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na náhradu škody, která jí tím 
vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy. 

11.3. Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, 
co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy se stanovuje pro obě strany na 10 kalendářních dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila 
podstatné porušení smlouvy. V oznámení o odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy 
odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od smlouvy neplatné. 

11.4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující Objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená 
v jiných článcích této smlouvy je považováno: 

11.4.1. prodlení Dodavatele s řádným předáním Vozidla delší než 15 kalendářních dnů oproti termínu 
stanovenému dle čl. 2. odst. 2.1.2. této smlouvy; 

11.4.2. případy, kdy Dodavatel plní předmět smlouvy v rozporu se zadáním či požadavky 
Objednatele a touto smlouvou, a Dodavatel přes písemnou výzvu Objednatele nedostatky 
neodstraní; 

11.4.3. neumožnění kontroly plnění dodávky Vozidla dle čl. 5. odst. 5.1. této smlouvy; 

11.4.4. rozpor mezi technickou specifikací předávaného Vozidla a závaznou technickou specifikací 
dle této smlouvy a nabídky Dodavatele; 

11.4.5. byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku Dodavatele, 
nebo probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo hrozící úpadek Dodavatele, 
a dále likvidace podniku nebo prodej podniku Dodavatele. 



  
 

Stránka 9 z 10 

11.4.6. nedodrží-li Dodavatel povinnosti vztahující se k odpovědnému zadávání dle čl. 1. odst. 1.9. 
této smlouvy. 

 
11.5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím Dodavatele odstoupit od smlouvy je: 

11.5.1. prodlení Objednatele s platbami dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší jak 
30 dní (počítáno ode dne jejich splatnosti). 

 

12. SPORY 

12.1. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude 
projednán a rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem podle sídla Objednatele dle příslušných 
ustanovení občanského soudního řádu. 

12.2. Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů účinných v České republice. 

12.3. V souladu s § 1801 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se ve smluvním vztahu 
založeném touto smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. 

 

13. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

13.1. Tuto smlouvu lze, není-li v ní výslovně uvedeno jinak, měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně 
číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma smluvními stranami. 
Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

 

14. PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

14.1. Osobní údaje obsažené v této smlouvě jsou zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., 
Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 
573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

14.2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let 
od splnění závazků sjednaných v této smlouvě. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich 
neposkytnutí bude mít za následek nemožnost uzavření smlouvy. 

14.3. Dodavatel má právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost u 
dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou Vašeho 
soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, má právo požádat správce o vysvětlení a o 
odstranění vzniklého stavu. 

14.4. Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-km.cz) a 
Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). Více informací se dozvíte na webových stránkách 
úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz. 

 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 



  
 

Stránka 10 z 10 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v zákonné lhůtě 
odešle tuto smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. Dodavatel souhlasí s případným uveřejněním 
podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku. 

15.2. Dodavatel nesmí převádět plně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má plnit podle této 
smlouvy, aniž by předem obdržel od Objednatele písemný souhlas s převodem. To se netýká práva povinností 
vyplývajících ze smluv uzavřených mezi Dodavatelem a jeho poddodavateli. 

15.3. Dodavatel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v identifikaci smluvních stran a jejich shodu 
s platným výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. V případě, že dojde v průběhu 
smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se Dodavatel předat Objednateli bez zbytečného 
odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 

15.4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Dnem podpisu této smlouvy 
pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní ujednání smluvních stran vztahující se k předmětu 
smlouvy. 

15.5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 
V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

15.6. Pro případ, kdy tato smlouva nebude uzavřena elektronicky a stvrzena uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran, sjednávají smluvní strany, že smlouva bude vyhotovena ve čtyřech 
stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a Dodavatel dvě vyhotovení. 

15.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost a pravdivost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 
vůle, a nikoliv jednostranně za nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem. 

15.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Rozhodnutím představenstva společnosti Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s. se sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČ: 49451871 ze dne 29.4.2025, bod 8, zápis 
č. 218/2025, a to na základě řádně vyhlášené a vyhodnocené veřejné zakázky. 

15.9. Přílohy smlouvy, které jsou její nedílnou součástí: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 
V Kroměříži, dne: 26.5.2025     V Českých Budějovicích dne: 22.5.2025 

 
za Objednatele:      za Dodavatele: 

 
 

            
xxx       xxx 


